
 

 

 

ประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 
เรื่อง นโยบายของมหาวิทยาลัยในช่วง ๔ ปี ขา้งหน้า (พ.ศ. ๒๕๖๘ – ๒๕๗๑)  

เพ่ือใช้เป็นกรอบและทิศทางในการสรรหาอธิการบด ี
----------------------------------------- 

โดยเป็นการสมควรกำหนดนโยบายของมหาวิทยาลัยในช่วงสี ่ปีข้างหน้า เพื ่อใช้เป็นกรอบ 
และทิศทางในการสรรหาอธิการบดี และในการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยในอนาคต เพื่อให้สามารถบรรลุ
วัตถุประสงค์ตามมาตรา 7 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 28 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. 2547 ประกอบข้อ 7 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ว่าด้วยการสรรหาอธิการบดี พ.ศ. 2561 
โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย ในคราวประชุมครั ้งที่  ๓/๒๕๖๘ เมื ่อวันที่ ๒๑ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ จึงกำหนดนโยบายของมหาวิทยาลยัในช่วง ๔ ปีข้างหน้า (พ.ศ. ๒๕๖๘ – ๒๕๗๑)  เพื่อใช้เป็น
กรอบและทิศทางในการสรรหาอธิการบดี ดังนี้ 

ข้อ 1  การดำเนินงานตามพระบรมราโชบายในบริหารจัดการองค์กรให้เป็นไปตามยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถ่ิน การผลิตและพัฒนาคร ูการยกระดับคุณภาพการศึกษา การพัฒนาระบบ
บริหารจัดการ การพัฒนางานวิจัย นวัตกรรม และบริการวิชาการ 

ข้อ 2  การพัฒนาองค์กรภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติด้านการศึกษา ให้สอดคล้องกับหลักการพัฒนา
ที่ยั่งยืนของสหประชาชาติ (Sustainable Development Goals) 

ข้อ 3  การสร้างเครือข่ายความร่วมมือในการจัดการศึกษา 
ข้อ 4  การพัฒนาองค์กรให้พร้อมต่อการเปลี่ยนแปลงของโลก 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๑  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

(ศาสตราจารยเ์กียรติคุณมนสั สุวรรณ) 
 นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 

 

 

 

 


